informan. Adapaun hasil observasi sebagai berikut :

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata didirikan oleh

RKH. Abd Majid yang merupakan putra RKH. Abd Hamid bin RKH

Itsbat banyuanyar pada tahun 1943 M/1363 H. Kepemimpinan RKH

Abd Majid berlansung selama 14 tahun terhitung mulai tahun 1943 M

sampai dengan 1957M. Pada masa kepemimpinan beliau

pembelajaran di Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata bersifat

pengajian kitab dengan sistem sarongan (Sarungan). pada saat itu

Abror Banyuwangi untuk pulang ke bata-bata dan bersedia menjadi

pengasuh. Akhirnya, beliau berkenan untuk memimpin Pondok

Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata. Kepemimpinan RKH Ahmad

Mahfudz Zayyadi berlansung selama 26 tahun (1959-1986 M), beliau

wafat pada hari rabu tanggal 12 Ramadlan 1407 H/1986 M.

Pada akhirnya sejak Tahun 1987 – sekarang kepemimpinan

Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata dilanjutkan oleh RKH.

Abd Hamid Ahmad Mahfudz Zayyadi.

bin Zain al-yamani serta Syeikh Abdul Hamid Al-Kaf.2

a. Profil Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata

Nama Pesantren : Mambaul Ulum Bata-Bata

Alamat : Jln. Raya Palengaan Kabupaten Pamekasan

Desa : Panaan

Kecamatan : Palengaan

Kabupaaten : Pamekasan

Provinsi : Jawa Timur

Tahun Berdiri : 1943 M/ 1363 H

Luas Tanah : 6,5 Hektar

Luas Bangunan : 6.672 M2

b. Pengasuh Pondok Pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata Dari

Masa Ke Masa

1). KH. Abd Madjid Bin Itsbat (1943-1957)

2). KH. Abd Hamid Bakir (1957-1958)

3). KH. Abdul Qadir Madjid (1959)

4). KH. Ahmad Mahfudz Zayyadi (1959-1986)

2 Tp.